
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 30 августа 1995 г. N 854 

                                     г. Москва 

 

 

          О переименовании кораблей, строящихся для Военно-Морского Флота 

 

             В целях увековечения  памяти  выдающихся  деятелей  российской 

        истории         Правительство        Российской           Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             Переименовать строящиеся для Военно-Морского Флота: 

             эскадренный миноносец "Вдумчивый" проекта 956 (заводской номер 

        879) в эскадренный миноносец "Александр Невский"; 

             сторожевой корабль  "Неприступный"  проекта  11540  (заводской 

        номер 402) в сторожевой корабль "Ярослав Мудрый". 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


